ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.03.2021 № 407

г. Богданович

Об утверждении Плана поэтапного снижения объемов и количества объектов

незавершенного строительства по городскому округу Богданович

Свердловской области

Во исполнение поручений Президента Российской Федерации и Правительства

Российской Федерации о сокращении количества объектов и объемов

незавершенного строительства, строительство которых осуществлялось за счет

средств бюджетов всех уровней, в целях организации работы по реализации

мероприятий, направленных на сокращение количества объектов незавершенного

строительства (далее — ОНС), расположенных на территории городского округа

Богданович, в соответствии с письмом Министерства экономического развития

Российской Федерации от 13.03.2017 № 6235-ЕЕ/Д17 «О рекомендуемой форме плана

по снижению объемов и количества объектов незавершенного строительства и

рекомендациях по его подготовке», распоряжением главы городского округа

Богданович от 19.03.2021 № 55-р «О назначении ответственных должностных лиц за

организацию и проведение работы по снижению объемов и количества объектов

незавершенного строительства», руководствуясь статьей 28 Устава городского

округа Богданович

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План поэтапного снижения объемов и количества объектов

незавершенного строительства, расположенных на территории городского округа

Богданович (прилагается).

2. Установить, что в План включаются объекты незавершенного строительства,

источниками финансирования которых являются средства бюджетов всех уровней

бюджетной системы Российской Федерации и которые планируется вовлечь в

хозяйственный оборот путем применения целевых функций (завершение

строительства, консервация объекта незавершенного строительства, приватизация

(продажа) объекта незавершенного строительства, передача объекта незавершенного

строительства другим субъектам хозяйственной деятельности, передача объекта

незавершенного строительства в собственность субъектов Российской Федерации

либо в муниципальную собственность, принятие объекта незавершенного

строительства в государственную казну, передача в концессию, списание и снос

объекта незавершенного строительства).

3 Муниципальным заказчикам работ (структурным подразделениям

администрации городского округа Богданович, муниципальным предприятиям и

учреждениям) принять меры по снижению объемов и количества объектов

незавершенного строительства.

4. Руководители структурных подразделений администрации городского

округа Богданович, муниципальных предприятий и учреждений городского округа

Богданович несут ответственность за достоверность и своевременность

предоставляемой информации по объектам незавершенного строительства в адрес

должностного лица, определенного распоряжением главы городского округа

Богданович от 19.03.2021 № 55-р.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Народное слово» и разместить

на официальном сайте городского округа Богданович.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского

округа Богданович Лютову А.А.

И.о. главы городского округа Богданович                              О.П. Нейфельд